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Denne beretning bliver min sidste i HGI Damefodbold – nu kaldet af 2010. 

 

Efter 6 år på posten, føler jeg, at det må være tiden til, at en anden person overtager rollen, som 
formand for foreningen. 

Det har været 6 fantastiske år, hvor mange venskaber er blevet knyttet med spillere, forældre, trænere, 
ledere og sidst, men ikke mindst, et forrygende samarbejde med mine bestyrelseskollegaer. 

Nå, men tilbage til året 2010, som på mange måder blev på godt og ondt. 

Først en masse positivt om det rent sportslige, hvor vi igen var med til at præge pigefodbolden, ikke bare 
i Nordsjælland og på Sjælland, men i Danmark. 

 
Vores ældre piger, Old-Girls, blev da bare lige Landsmestre i efteråret. Det er godt nok imponerede, at 
de stadigvæk kan trække guldmedaljer og pokaler hjem til klubben – tak for det. 

 
Selvom det ikke lykkedes vores U18 1. hold, at få licens i DM-rækken, så bed vi fra os i det tidlige forår, 
og kan bestemt være tilfredse med indsatsen i rækken. Nu snakker man om 3 hold på Sjælland, og ikke 
kun Skovlunde og Brøndby i U18 rækken. 

 
Også vores seniorspillere gjorde det godt i foråret, ja faktisk så godt, at en oprykning til Kvindeserien 
kom i hus før sommerferien! Tillykke til træner Henrik/Svend-Erik og deres piger. 

Nye spændende opgaver venter dem i dette forår. Også i Pokalturneringen kom man langt, og spillere 
lige op med 1. divisionsholdene. 

 
Vores U15 række var som sædvanlig stærk. Her har vi U-spillere, som er klar til bringe klubben endnu 
videre, når tiden kommer til U18 og Seniorrækkerne. For første gang var hele 4 spillere fra U15 samlet til 
Unionstræning i november 2010 – flot! 

U15 2 fulgte trop med førsteholdet, og vandt deres række på fornem vis! 

U15 rækken viste også vejen for andre hold, med et forbilledligt samarbejde tværs over Øresund med 
svenske hold. Gode kampe og sociale ture! 

 
Vores U13 række har også stukket næsen frem, bl.a. med et flot Sjællandsmesterskab – både før og efter 
sommerferien – godt gået. 

Indendørs er U13 1 fornyligt blevet DGI Landsmestre. 

I det hele taget er det svært ikke at blive meget betaget over denne årgang, så bare går fra sejr til sejr, 
og bredden i årgangen er også helt fantastisk. 

U11 blæser også derudad, og har markeret sig rigtig fint i både SBU og DGI rækkerne, senest indendørs i 
DGI med at vinde Nordsjællands Mesterskabet og vinde sølv i Brøndby Cup. 
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Også her har vi rigtig mange hold, og dygtige trænere på alle holdene. Det er en fornøjelse at se, 
hvorledes der seriøst bliver trænet og spillet kamp, uanset man spiller på 1. eller 4. holdet. 

 
Vores mindste i U7/9, dygtigt ledet af Morten og Brian, gør også et stort indtryk på bestyrelsen. 

Deres ihærdighed og helt vilde antal til træning og de små turneringer de kører, er en fornøjelse at 
opleve. 

Bliv endelig ved med det gode arbejde afdelingen – de er den næste generation af spillere, som 
forhåbentlig kan føre klubben langt.  

 
Af aktiviteter rent sportligt, har vi igen været arrangør at Novo Nordisk Skoleturneringen, som 
traditionen tro trak rigtig mange piger til, og det betyder hvert år nye spillere til klubben. 

Igen var mange af vore piger med til Tivoli Cup, og gjorde rigtig god figur – både på banen, og udenfor 
med at hjælpe til med pasning af ”vores” skole - Hillerødholmsskolen. 

 
At drive en fodboldklub kræver penge, og derfor var vi igen med til MTB-cykelløbet og til Hillerød 
Kræmmermarked. 

Tak til de mange frivillige hjælpere, som var med til at skrabe guld i kassen til gavn for os alle. 

 
Vi havde selvfølgelig også håbet på, at vore to koncertarrangementer i 2010 skulle kaste penge af sig – 
hvilket var det eneste formål med afholdelsen af koncerterne i Valby og Hillerød. 

At tjene penge til klubben, og således at kunne gøre dagligdagen lidt lettere for vore hold og trænere. 

Vi havde en masse odds imod os i 2010 omkring vore koncerter: Lang isvinter, dårligt vejr og en 
finanskrise. Alt dette gjorde desværre, at bestyrelsen hen over efteråret måtte indse, at den 
oparbejdede gæld fra vores to koncerter, var en for stor mundfuld for fodboldklubben. 

Det lå os meget på sinde, og havde første prioritet, at redde vores fodboldklub således, at alle spillere og 
trænere kunne fortsætte uden nævneværdige gener. 

Derfor tog vi meget hurtigt i processen fat i advokat Christian Petri, som har hjulpet og givet gode råd 
undervejs. 

Det har bestemt ikke været en behagelig periode, mens konkursbehandlingen stod på. At møde i 
fogedretten, og få stemplet ”konkurs”. Endvidere at måtte kontakte bank, kreditorer og andre 
interessenter omkring klubben.  

 

Heldigvis har vi fået mange, trods alt positive meldinger og skulderklap undervejs – og en tak til dem, 
som på den ene eller anden måde hjalp os i bestyrelsen undervejs i denne svære periode. Vi mangler i 
skrivende stund kun, at få en enkel kreditor på plads, for definitivt, at kunne lukke det gamle HGI 
Damefodbold. 
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Vi fik travlt i november måned 2010 med at stifte en ny forening, HGI Damefodbold af 2010, og få søgt 
spillerlicenser, spillertilladelser, informeret Kommune, Unioner og en masse andre omkring klubben. Stor 
tak til især Jørgen og Claus for det store arbejde. 

Vores konkurs betød selvfølgelig, at økonomien efterfølgende har været noget stram. Dette har vi klaret 
os igennem – med en stor velvilje fra vore trænere – som ydede henstand med deres kørselstilskud – tak 
for det! 

Vi har, for at få polstret den nye klub lidt, og komme på linje med andre fodboldklubber i byen, valgt at 
sætte kontingentet pænt op. 

Det har mange forældre taget pænt imod, og det er vi naturligvis glade for. 

Lad mig slutte min beretning af med, at glæde mig over, at klubben i min formandstid, takket være en 
ihærdig bestyrelse og nogle dygtige trænere, er vokset med over 30%. 

Vi er i den grad vokset os ud at rollen som en lille provinsbyklub, til at være en af de markante 
pigeklubber på Sjælland – det skal vi alle være stolte af. 

Tak til de mange sponsorer, som har hjulpet med undervejs 

Tak til de mange hjælpere, som har været i gang med alt fra at stå i kantine, sætte bander op, hjælpe 
til ved koncerter, cykelløb og kræmmermarked 

Tillykke til Bente med hendes nye kantine og arbejde, og held og lykke 

Tak til min bestyrelse, som jeg bestemt kommer til at savne. Hvor har vi haft mange gode spændende 
timer sammen. Ofte har det været hårdt fysisk arbejde i rigtig mange timer, men der var altid plads til 
et grin og en sjov bemærkning. 

Bestyrelsesarbejde i en frivillig forening er meget andet end fine møder, snak og planlægning. Man er 
nød til, at gå foran og tage fat, når der skal udføres praktisk arbejde i klubben – og det er der rigtig 
meget af. 

Blot et godt råd til de kommende bestyrelsesmedlemmer. 

Med håbet om, at hvem det nu end bliver i en kommende bestyrelse, vil passe godt på klubben og dens 
mange fantastiske piger og trænere, vil jeg slutte min beretning for 2010. 
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